
Id: RFYWD-WDCHJ-TUYRZ-RUBCP-YMJVH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/364/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ

z dnia 15 października 2010 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiazkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego - zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/433/2002 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 31 lipca 2002r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiazkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Łęczna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 



Id: RFYWD-WDCHJ-TUYRZ-RUBCP-YMJVH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/364/2010

Rady Miejskiej w Łęcznej

z dnia 15 października 2010 r.

zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 1. Niniejsze zasady stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów 
nauczania jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

1) odbywaniem praktyk zawodowych przez uczniów, 

2) wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych, 

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach roku szkolnego, wynikającej z planu nauczania. 

§ 2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania 
w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiazujacego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania 
w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć (zwiększonego lub 
zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu 
wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz w odpowiednich przepisach wydanych na 
podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela. 

§ 3. Do obowiazkowego tygodniowego wymiaru zajęć nauczyciela, które winny być rozliczone w trakcie 
całego roku szkolnego zalicza się godziny lekcji wynikające z ramowych planów nauczania poszczególnych klas 
oraz godziny zajęć pozalekcyjnych, zatwierdzone w arkuszu organizacyjnym szkoły. 

§ 4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizujacych różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin dla całego 
okresu zatrudnienia w danym roku szkolnym. 

§ 5. W przypadku rozwiazania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony zróżnicowany plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie nauczania szkoły godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy. 

§ 6. Do obliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego przyjmuje się okres od 1 września do zakończenia 
zajęć lekcyjnych z wyłączeniem przerw w pracy szkoły wynikająch z przepisów wydanych na podstawie art. 22 
ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 


